公益社団法人愛媛県理学療法士会 2019年度第 5回理事会議事録（要約）

日時  2019年 9月 3日 19:30～21：30

場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

  理 事： 定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、大森 幸美

青木 英次、金山 浩基、土居 誠治、山崎 祐司､ 吉野 一弘

公原 央智、伊東 孝洋、和田 幸枝、加地 和正、立花 紀子

茶家 康吉

監 事： 菊池 健蔵、木村 玄宏

部 長： 後藤 美智子、成田 甲子朗

欠席者

 理 事： 中尾 聡志

協議事項

1. 総務部

  議題

１）JIMTEF災害医療研修について

２）メーリングについて

３）河原医療大学校 令和 1年度教育課程編成委員会委嘱の依頼について

４）九州の豪雨災害への援助について

５）第 44回愛媛呼吸リハビリテーション勉強会後援依頼について

６）日本医師会後援「心のバリアフリーとリハビリテーションを推進する映画製作」

 完成披露上映イベント支援について

７）（一社）日本損害保険協会助成事業リハビリテーション講習会案内について

８）第 23回「口から食べたい」講習会後援依頼について

９）筋ジストロフィーリハビリテーションセミナーの案内について

10）身体障害者リハビリテーション研究集会 2019の招待について

11) 高次脳機能障がい者の支援に係る地域ネットワークの構築や高次脳機能障害に

係る普及啓発の愛媛高次脳機能障害支援連絡協議会の設置への参加について

決議

１）総務部が参加費・交通宿泊費を負担する。

２）資料のように実行する。

３）和田理事が参加する。

４）行わない。

５）後援する。

６）なしとする。

７）HP掲載する。

８）後援する。

９）HP掲載する。

10) 招待希望者は 10月 25日までに総務まで

11) 和田理事が参加する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  2. 教育部

議題

１）2019年度臨床実習指導者講習会の受講者選考方法に関して

決議

１）各施設 1名、その他人数に余裕があれば士会会員数に応じて算出する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  3. 医療・介護報酬部

    議題

     １）2020年度診療報酬改定の研修会について

    決議

     １）学術集会にて、開催する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

 4. スポーツ支援部

    議題

     １）障がい者スポーツ事業について

    決議

     １）松田会員を今年度の助成対象者とする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  5. 広報部

    議題

     １）県士会 HPへの協会からの情報掲載について

    決議

     １）承諾する。

     出席理事全員の賛成を以て承認とする。

 6. リハビリテーション特別研修会

   議題

    １）第 48回リハビリテーション特別研修会について

   決議

    １）伊予市で開催する。

    出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

1. 総務部

   １）メーリング等での協議事項及び結果について

2. 学術部

     １）愛媛県理学療法士会学術部第 2回一般研修会について

3. 教育部

   １）2019年度 第 2•3•4•5•6•7回 新人研修会について

4.  地域包括ケア推進部

１）事業報告について

  5.  公益事業部

１）進学・療養相談について

２）運動器フォーラムについて

３）世界糖尿病デーの支援について

 6.  スポーツ支援部

１）メディカル研修事業について

２）サッカー事業について

３）障がい者スポーツ事業について

４）高校野球事業について

 7.  地域局

     １）中予地区支部長ミーティングについて

２）今後の方向性の確認について

8.  災害対策検討委員会

     １）令和元年度愛媛県災害時要配慮者支援チーム本部運営要員研修会について

２）令和元年度愛媛県災害時要配慮者支援チーム員養成基礎研修会について

  9.  リハビリテーション特別研修会

    １）第 47回リハビリテーション特別研修会について

 10.  愛媛県リハビリテーション専門職協会

    １）愛媛県介護予防市町支援委員会について

  11. 四国理学療法士会 学会評議員会

    １）令和元年度 第 1回四国理学療法士学会評議委員会について

 12.  事務局長

    １）(公社)日本理学療法士協会 事務局長会議について

次回理事会開催日 10月 1日（火）

                             以上